CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 503/2021

Alargamento e realização de melhorias na
sinalização da Rua Borges de Medeiros,
esquina com a Rua São João.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de estudos que
viabilizam o alargamento e a realização de melhorias na sinalização da Rua Borges
de Medeiros, esquina com a Rua São João.

Necessárias melhorias e alargamento da Rua Borges de Medeiros
esquina com Rua São João, pois no referido local vem ocorrendo diversos
acidentes, inclusive com vítimas graves.

A título de exemplo, segue a noticia de acidente ocorrido no referido
local: https://www.toledonews.com.brinoticiatacidente-envolve-tres-veiculos-no-jardim-
qisela-toledo

A realização da referida melhoria é uma forma de complementar ações
que influenciam na qualidade da infraestrutura na malha viária urbana do Município,
sendo que diversas outras ruas já passaram por modificações benéficas, e essa é
mais uma dessas que carecem esse tipo de serviço. Sem mencionar ainda que é
anseio de moradores e da população que transita esta via diariamente.

Visto que este alargamento trará mais segurança para o trânsito em
geral, e consequentemente, diminuição de acidentes, se torna significativa a
reivindicação.

SALA DAS SESSÕES, 27 de abril de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das scssões 111 1j

OLI

P siderite

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 91672ED72691DBF19CF6B8D1CE6A6615 CODIGO DO DOCUMENTO: 034100
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 503/2021
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin